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◆◇◆ お問い合わせ ◆◇◆
公益社団法人青森観光コンベンション協会
〒030-0801 青森市新町 1-2-18
　　　　　  青森商工会議所会館 4F
Tel. 017-723-7211　Fax. 017-723-7215
ホームページ　https://www.atca.info/
Facebook　https://www.facebook.com/atcainfo

令和６年６月号

June 2024

令和６年 出陣ねぶたのご紹介

2024 第 51 回ミスねぶたコンテスト 開催！

今年度の青森ねぶた祭は大型ねぶた 2２団体・大太鼓１団体が参加いたします。今年は青森自衛隊ねぶた協賛会の
小財龍玄さんが大型ねぶた制作者としてデビューします。

青森ねぶた祭をはじめとする、青森の魅力を国内外に発信し、観光 PR を
行っていただく「ミスねぶたグランプリ」1 名および、「ミスねぶた」2 名
を選出する「ミスねぶたコンテスト」の決勝審査が６月 1 日（土）にねぶ
たの家ワ・ラッセイベントホールにて行われます。入場は無料となってお
ります。ぜひお越しになってご観覧ください。

日      時 2024 年 6 月 1 日（土）  13︓30 ～

2023 ミスねぶたの皆さん

※エコマークが入ります。

※特色（金・銀・銅・蛍光色など）は使用できません。

※R6 許可番号順

会      場 ねぶたの家 ワ・ラッセ ２F イベントホール 

※詳細は青森ねぶた祭オフィシャルサイト https://www.nebuta.jp/ をご覧ください。

協賛うちわで楽しいお祭りに！  ～ うちわ製作協賛社募集～

本数 協賛スペース・1色印刷 協賛スペース・カラー印刷
200本 30,800円(税込) 33,220円(税込)
300本 43,230円(税込) 47,190円(税込)
400本 54,560円(税込) 60,280円(税込)
500本 66,550円(税込) 72,600円(税込)
1000本 125,400円(税込) 136,400円(税込)

NO 団体名 ねぶた題名 制作者 NO 団体名 ねぶた題名 制作者

1 青森市役所ねぶた実行委員会 十和田湖伝説・八之太郎と南祖坊 福 士　裕 朗 13 県庁ねぶた実行委員会 木鹿大王  妖術を使う 大 白　我 鴻

2 プロクレアねぶた実行プロジェクト 錦繍戸隠紅葉狩 野 村　昂 史 14 青森県板金工業組合 黄泉比良坂伝説 北 村　春 一

3 に組・日本風力開発グループ 朝比奈三郎  鰐鮫を生け捕る 北 村　　 隆 15 青森自衛隊ねぶた協賛会 北方守護  玄天上帝 小 財　龍 玄

4 ＪＲねぶた実行プロジェクト 足柄の公時  頼光に随う 竹 浪 比呂央 16 消防第二分団ねぶた会・アサヒビール 矢の根八幡 内 山　龍 星

5 ＮＴＴグループねぶた 達谷窟伝説 北 村　春 一 17 青森菱友会 新天地 海峡の先へ 竹 浪 比呂央

6 日立連合ねぶた委員会 河津三郎祐泰「河津掛け」 北 村　蓮 明 18 東北電力ねぶた愛好会 浪漫海峡　義経飛龍 立 田　龍 宝

7 日本通運ねぶた実行委員会 怪描佐賀の夜桜 林 　　広 海 19 私たちのねぶた自主製作実行委員会 独眼竜  政宗 相馬寿明と私たち一同

8 サンロード青森 海の神霊  阿曇磯良 吉 町　勇 樹 20 青森市ＰＴＡ連合会 龍神と大鯰 内 山　龍 星

9 あおもり市民ねぶた実行委員会 鬼子母神 北 村　麻 子 21 青森山田学園 宮本武蔵と巨鯨 塚 本　利 佳

10 ねぶた愛好会 大海の守護神  天妃様 諏 訪　　 慎 22 ヤマト運輸ねぶた実行委員会 雪の吉野山  激闘 北 村　　 隆

11 パナソニックねぶた会 奥州覇王  独眼竜  伊達政宗 北 村　蓮 明 太 (株)藤本建設 (株)藤本建設  出世大太鼓

12 マルハニチロ侫武多会 鵺退治 手 塚　茂 樹

青森ねぶた祭を盛り上げるうちわを製作する協賛社を募集しております。表面のデザインは①令和5年度ねぶた大賞、
②青森県内の夏祭り、③フリーデザインの３種類からお選びいただき、裏面には会社名などを入れられるスペースが
あります。詳細につきましては同封のチラシをご覧ください。

サイズ : W２４０mm×Ｈ３４３ｍｍ
仕   様 : 両面カラー印刷、プラスチックエコ骨使用

【協賛うちわ】

サイズ : W１７０mm×Ｈ５０ｍｍ以内
刷り色 :1 色またはカラー印刷（料金は右表参照）

【協賛スペース】

【料金表】

お申し込みは６月１３日（木）まで。 ※表面フリーデザインは６月７日（金）まで。 



■令和６年５月２７日現在の情報です。都合により変更となる場合もございますので、ご了承ください。
■ひとつでも多くのコンベンションを支援していきたいと思いますので、情報がございましたらお早めにご連絡くださいますようお願いいたします。

コンベンション＆イベント情報

ねぶたの家 ワ・ラッセ　青森市安方 1-1-1　☎ 017-752-1311　https://www.nebuta.jp/warasse/

６月イベント情報
青森市観光キャラクター　ねぶたん

台湾向け情報発信

SNSアカウント開設しました！

-來趣青森市 -

-Like it Aomori City-

開催日 大会名 時間 参加人数 会場 主催・問い合わせ

6/8～11 リーダーシップリトリート青森 4日間 - 120 ホテル青森他 アースリードアテイン㈱

6/26～28
日本プロテオーム学会2024年次大会
第20回臨床プロテオゲノミクス学会 合同大会

10:00 400 リンクステーションホール青森 日本プロテオーム学会

開催日 イベント名 会場 主催・問い合わせ

6/1 青森県立青森東高校吹奏楽部 第21回定期演奏会 リンクモア平安閣市民ホール 青森県立青森東高等学校

6/2～6/29
＊9日は休館日

アコール階段ギャラリー「内閣府 男女共同参画週間ポスター展」 働く女性の家アコール 働く女性の家アコール

6/8～9 オールスズキ大商談会感謝祭 青森産業会館 株式会社スズキ自販青森

6/15 インターンシップ＆キャリア発見フェア青森会場 青森産業会館 株式会社マイナビ

6/15 青森南高校吹奏楽部 第45回定期演奏会 リンクモア平安閣市民ホール 青森県立青森南高等学校吹奏楽部

6/21 カダールなんでも座談会 第２回
男女共同参画プラザ「カダール」
企画ワーク室2

男女共同参画プラザ「カダール」

6/22 カダール映画の日2024「昼下がりの情事」
男女共同参画プラザ「カダール」
AV多機能ホール

男女共同参画プラザ「カダール」

6/22
「世界で輝いた女性たち 今を生きる私たち」（全３回）
第1回「オードリー・ヘプバーン～人道主義の国際派俳優～」

男女共同参画プラザ「カダール」
研修室

男女共同参画プラザ「カダール」

6/29 男性の料理講座「冷めてもうんまい！一石三鳥３種の唐揚げづくり」 働く女性の家アコール 働く女性の家アコール

7/2 進路ガイダンス 青森産業会館 株式会社マイナビ

7/3～8/8
＊14日は休館日

アコール階段ギャラリーロビー展「あなたの”ふつう”は、みんなの”普通”？～
毎年8月8日は『アンコンシャスバイアスに気づこう！』の日～」

働く女性の家アコール 働く女性の家アコール

7/7 男性の料理講座「キッチンぴじょんのシェフが教える！ふわとろ卵のオムライスづくり」 働く女性の家アコール 働く女性の家アコール

7/19～21 唯美-皐月恵版画展- 青森産業会館 アールビバン株式会社

7/20 カダール映画の日2024「ココ・シャネル 時代と闘った女」
男女共同参画プラザ「カダール」
AV多機能ホール

男女共同参画プラザ「カダール」

7/20
「世界で輝いた女性たち 今を生きる私たち」（全3回）
第2回「ココ・シャネル～女性解放とファッション革命～」

男女共同参画プラザ「カダール」
研修室

男女共同参画プラザ「カダール」

7/21 「実験ガールズ2024～楽しい理科実験でワクワク夏休み！～」
男女共同参画プラザ「カダール」
研修室

男女共同参画プラザ「カダール」

17：00～

14：00～

13：30～

9：00～

開始時間

10：00～

10:00～

13：30～

低学年 10：00～
高学年 13：00～

14：00～

9：00～

10：00～

13：00～

10：00～

10：00～

13：30～

10：00～

ミニねぶた展 ～ねぶた師をめざして～

６月も開催！青森ねぶた囃子講習会

土・日・祝日開催♪ねぶた囃子団体の生演奏＆ハネト体験 !!

ねぶた師後継者育成のため、ねぶた師から推薦された
お弟子さん制作のミニねぶた4台を展示いたします。会期
終了後は青森空港、津軽海峡フェリー、新青森駅、ワ・ラッセ
に1台ずつ展示する予定です。

台湾向けSNSアカウントを開設し、
青森市の観光情報発信の強化をして
おります。

小学生以上を対象とした初心者向けの囃子教室を開催しています。
参加費は無料、事前の申込も不要で、当日の19時までにお越しくだ
さい。手振鉦・バチは貸出いたします。ぜひご参加ください。

休日はねぶた囃子団体による演奏を行います！出演団体に関しては、ワ・ラッセホームページをご確認ください。
時間：①１１：００～  ②１３：００～  ③１５：００～  ④１７：００～ （各回３０分）  場所：ねぶたホール（有料ゾーン）

会    期： 6月1日（土）～6月1６日（日）
会    場： ねぶたの家ワ・ラッセ１Fエントランスホール
※会期終了後は市内各施設で展示予定

開催日： 6月8日（土）、29日（土） 19：00～20：30
場    所： ねぶたの家ワ・ラッセ１F交流学習室
対    象：小学生以上（小学生は保護者同伴）
講    師：青森ねぶた正調囃子保存会

Facebook
アカウント

Instagram
アカウント

-來趣青森市 Like it Aomori City-



《協賛うちわ申込書：2024》《協賛うちわ仕様書：2024》 https://www.nebuta.jp/ FAX.017-723-7215

■ 完全データでの搬入も受付いたします。イラストレーター EPS形式保存、文字アウトライン処理、
　 写真データは埋め込みでも添付でもOKです。出力見本を必ず1部付けてください。
■ 広告原稿・搬入についてのお問い合わせ先／（有）岩田広告社 TEL.017-743-3521＜hosokawa-s@iwaco.jp＞

200本

300本

400本

500本

1000本

200

300

400

500

1000

本

本

本

本

本

1色印刷 カラー印刷

◆ご希望の表面のデザインをご指定頂き、必要本数をお選びください。

□
□
□
□
□
□

□表面① □表面② □表面③

33,220円
47,190円
60,280円
72,600円
136,400円

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

30,800円
43,230円
54,560円
66,550円
125,400円

令和５年度　ねぶた大賞
青森菱友会「牛頭天王」　制作：竹浪比呂央

W170mm×H50mm以内
1色またはカラー（料金は別表参照）

6/13（木）迄
　　　　　

7月中旬
　　　　　

※エコマークが入ります。

※特色（金・銀・銅・蛍光色など）は使用できません。

表面フリーデザインは、

（原稿もご準備願います）※6/1５以降のお申込はお問い合わせください。

【青森ねぶた祭 協賛うちわ】

協賛うちわで楽しいお祭りに！
（公社）青森観光コンベンション協会行

30,800

43,230

54,560

66,550

125,400

（税抜

（税抜

（税抜

（税抜

（税抜

28,000円）

39,300円）

49,600円）

60,500円）

114,000円）

円

円

円

円

円

＠

＠

＠

＠

＠ワ・ラッセPR

〒030-0801　青森市新町1丁目2-18　青森商工会議所会館4F
（公社）青森観光コンベンション協会

TEL.017-723-7211  FAX.017-723-7215

【ホームページでもご覧いただけます。】

青森ねぶた祭 検　索検　索

お問合せ
お申込み

https://www.nebuta.jp/

料 金 表

W240mm×H343mm
両面カラー印刷、プラスチックエコ骨使用

◆ 製作本数については、200本以上とさせていただきます。
◆ 1，000本を超える場合の料金に関しては、別途にお見積いたします。
◆ その他ご質問などがございましたら、お気軽にご相談ください。

デザインは若干変更となる場合があります。

●サ イ ズ ：
●刷 り 色 ：

【協賛スペース】

●サ イ ズ ： 
●仕 　 様 ：

6/７（金）迄
（予定）令和6年

表面① 表面② 表面③青森ねぶた祭
青森ねぶた祭、八戸三社大祭、弘前ねぷたまつり
五所川原立佞武多、黒石よされ、田名部まつり

デザイン及び、原稿制作依頼の場合は
別途料金がかかります。＜要相談＞
例：データ制作の場合5,000円より

青森の夏まつり

ご希望がございましたら、皆様がつくられた「うちわ」をねぶた祭期間中に
無償にて観光客等に配布いたします。（配布場所は青森市観光交流情報セ
ンター、ラッセランド、ワ・ラッセ 他）お気軽にご相談ください。

本数 協賛スペース
［1色印刷］

協賛スペース
［カラー印刷］

140

131

124

121

114

□
□
□
□
□
□

33,220

47,190

60,280

72,600

136,400

（税抜

（税抜

（税抜

（税抜

（税抜

30,200円）

42,900円）

54,800円）

66,000円）

124,000円）

円

円

円

円

円

＠

＠

＠

＠

＠

151

143

137

132

124

（有）岩田広告社 TEL017-743-3521
早期納品をご希望の場合は、お早めにお問い合わせください。

お申込み
締切 納品日

〒　　   　-

WEBサイトQRコード

本　　数

〒030-0801　青森市新町1丁目2-18　青森商工会議所会館4F
（公社）青森観光コンベンション協会

TEL.017-723-7211  FAX.017-723-7215

【ホームページでもご覧いただけます。】

青森ねぶた祭 検　索検　索

お問合せ
お申込み

https://www.nebuta.jp/

上記以外
料金はお問い合わせください。 料金はお問い合わせください。

（　　　　　　　　）

本

ホームページでもご覧いただけます。

メールアドレス

協会による配布を希望

担当者名

社名 TEL

FAX

住所

納品先（納品先が上記住所と異なる場合はご記入ください） （配布先の指定はできません）

正装ハネトの衣装 ハネト参加の方法


